PAGE
2

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы                             от 20.12.2016 № 265 «О бюджете города Перми на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 20.12.2016 № 265               «О бюджете города Перми на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции решений Пермской городской Думы от 07.02.17 № 24, от 28.03.17  № 51, от 25.04.17 № 80, от 27.06.2017 № 119) изменения:
1.1 в статье 5:

1.1.1 в пункте 2 слова «на 2017 год в сумме 11 814,8 тыс. руб., на 2018 год в сумме 12 873,5 тыс. руб., на 2019 год в сумме 13 266,1 тыс. руб.» заменить словами «на 2017 год в сумме 16 412,5 тыс. руб., на 2018 год в сумме 17 471,2 тыс. руб., на 2019 год в сумме 17 863,8 тыс. руб.»;
1.1.2 дополнить подпунктом 2.4 следующего содержания:
«2.4 на дополнительные меры социальной поддержки в случае рождения троих или более детей одновременно: на 2017 год – 4 597,7 тыс. руб., на 2018 год – 4 597,7 тыс. руб., на 2019 год – 4 597,7 тыс. руб.»;
1.1.3 в пункте 3 слова «на 2017 год в сумме 3 554 361,206 тыс.руб.» заменить словами «на 2017 год в сумме 3 560 655,974 тыс.руб.», слова «на 2018 год в сумме 2 827 984,406 тыс. руб.» заменить словами «на 2018 год в сумме 2 821 689,638 тыс. руб.»;
1.2 приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.3 приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.4 приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.5 приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.6 приложение 13 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых    в муниципальную собственность, на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

1.7 приложение 14 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых    в муниципальную собственность, на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

          3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации "Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь".

     4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Председатель

Пермской городской Думы

          Ю.А.Уткин

Глава города Перми

     Д.И.Самойлов